
د4

ــار اخبـ
ه یـــژ و

د ی 1 3 ی د
2   مارم ا3د

و داروخانه های  آبان  از داروخانه 13  بازدید  رئیس دانشگاه در 

بیمارستانی، مهم ترین چالش داروخانه ها را کمبود نقدینگی به 

دلیل کندی بازپرداخت بیمه ها خواند و ابراز امیدواری کرد این 

مشکل به زودی با رایزنی و همفکری حل شود.

دکتر کریمی، رئیس دانشگاه و دکتر غلامی، رئیس داروخانه های 

بیمارستانی  و داروخانه 13 آبان دانشگاه، از ساعت 7:30 صبح روز 

دوشنبه 4 دی ماه 1396 از انبار تأمین داروخانه های بیمارستانی 

بیمارستان دکتر شریعتی، داروخانه ها  )امیرآباد(، داروخانه های 

بخش  )ره(،  امام خمینی  بیمارستانی  مجتمع  دارویی  انبار  و 

مرکز  رازی،  بیمارستان  ترکیبی  داروخانه  دارویی  مراقبت های 

داروخانه های  آموزشی  مرکز  آبان،  داروپزشکی 13  اطلاعات 

دانشکده داروسازی، مرکز تحقیقات تجویز و مصرف منطقی دارو، 

انبار و داروخانه تخصصی و فوق تخصصی 13 آبان بازدید کردند.

Á انبار تأمین داروخانه های بیمارستانی
در ابتدا از انبار تأمین داروخانه های بیمارستانی واقع در امیرآباد 

بازدید شد.

دکتر سلطان محمدی، ضمن معرفی بخش های مختلف این انبار 

تدبیر برای حل مشکلات داروخانه ها با بیمه

 رئیس دانشگاه از داروخانه های بیمارستانی و 13 آبان 
بازدید کرد
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گفت: در این مرکز 170 قلم داروی پرمصرف داروخانه ها نگهداری می شود.

وی بیشترین تأمین دارو را برای بیمارستان های امام و شریعتی دانست و 

گفت: روزانه حدود 10 سرویس از این انبار به قصد تأمین داروی داروخانه 

بیمارستان ها خارج می شوند که تقریباً 42 درصد از آن برای بیمارستان امام، 

20 درصد برای بیمارستان شریعتی و 8.2 درصد برای بیمارستان سینا است.

Á  داروخانه بستری و سرپایی بیمارستان
2ریعتی

دکتر کوروش صادقی، از حضور 60 پرسنل ثابت و 10 دانشجو 

در نوبت های مختلف در داروخانه بیمارستان شریعتی خبر داد و 

گفت: فضای داروخانه قدری ازنظر استانداردهای ابلاغ شده کوچک 

است و تقریباً با میزان خدماتی که ارائه می شود سنخیتی ندارد.

همچنین دکتر سیدی، از نحوه ساخت داروهای تغذیه وریدی 

در Clean room سخن گفت.

Á  مراقبت های دارویی، داروخانه و انبار مرکزی
مجتمع بیمارستانی امام

دکتر زهرا جهانگرد، با اشاره به 4 انبار در انستیتو کانسر، اورژانس، 

ولیعصر و بیمارستان امام، به معرفی فعالیت های مرکز اطلاعات 

دارویی پرداخت و گفت: کتابچه های آموزشی به منظور آموزش 

بیماران و همراهان آنها، طراحی و چاپ شده است که در کنار 

توضیحات شفاهی به بیماران اهدا می شود.

داروهای  آماده سازی  واحد  معرفی  دکتر لالی، ضمن  سپس 

شیمی درمانی گفت: این واحد تنها مرکز در کشور است که اقدام 

به تهیه و تولید دارو کرده و روزانه پذیرای 100 بیمار در دو نوبت 

صبح و عصر با 45 تخت بستری است.

دکتر خدادادی نیز با ارائه توضیحاتی از داروخانه بیمارستان اعلام 

کرد: روزانه هزار مراجعه به این مرکز انجام می شود که در حدود 

600 مراجعه آن با نسخه است.

پس ازآن دکتر یزدی، بخش های مختلف انبار دارویی بیمارستان 

را معرفی کرد.

Á  داروخانه ترکیبی و  دارویی  مراقبت های 
بیمارستان رازی

داد  در سال 86 خبر  ترکیبی  داروخانه  تأسیس  از  تراز،  دکتر 

و گفت: روزانه 1500 تا 1600 مراجعه به این داروخانه انجام 

می شود که در حدود نیمی از آنها مربوط به بیماران پوست است.

سپس دکتر نیکنام به معرفی بخش های مختلف این داروخانه 

پرداخت و گفت: تمامی دانشجویان برای یک هفته دوره آموزشی 

خود را در این مرکز سپری می کنند. همچنین این مرکز موفق شده 

تا استاندارد ساخت داروهای ترکیبی را در کتابی به چاپ برساند.

Á مرکز آموز2ی داروخانه های دانشکدم داروسازی
یــزدی، هــدف از راه انــدازی ایــن مرکــز را آشــنایی دانشــجویان بــا 

نســخه پیچی و تجهیــزات پزشــکی خواند و به معرفــی فعالیت های 

مختلــف مرکــز پرداخت.
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Á مرکز اطلاعات دارویی ید آبان
دکتر مشایخی، از فعالیت این مرکز از 8 صبح تا 8 شب خبر داد 

و گفت: روزانه 140 تا 180 تماس با این مرکز برقرار می شود 

که در حدود 17 تا 30 درصد از تماس ها به صورت تخصصی و از 

سوی همکاران پزشک صورت می گیرد.

وی افزود: روزانه 16 نفر در دو نوبت کاری در این مرکز، پاسخگوی 

سؤالات بیماران و همکاران پزشک هستند.

Á مرکز تحقیقات تجویز و مصرف منطقی دارو
دکتر منصوری، از انتشار 64 طرح پژوهشی در این مرکز خبر داد 

 71 ،pubmed 34( ،و گفت: همچنین تاکنون 135 مقاله علمی

SCOPUS 1 ،ISI و 29 مجله علمی پژوهشی( منتشر شده است.

وی انتشار کتب، همکاری با دیگر مراکز علمی و برگزاری دوره های 

آموزشی را از دیگر فعالیت های مرکز خواند.

Á انبار و داروخانه ید آبان
دکتر اسماعیلی، با ارائه توضیحاتی از بخش های مختلف انبار، از 

مانیتور سردخانه ها به صورت ماهیانه خبر داد و گفت: این سردخانه ها 

مجهز به دستگاه data loggers هستند که به صورت هوشمند 

هنگام بروز مشکل، آلارم آنها بر روی موبایل ها ارسال می شود.

سپس دکتر حدیدی، راه اندازی مرکز مشاوره دارودرمانی در سال 

91 را برگرفته از الگوها و نمونه های خارجی خواند و افزود: تاکنون 

ارتباط  امیدوارم  این مرکز ویزیت شده اند و  بیمار در  17 هزار 

این واحد با کلینیک ها و بیمارستان ها بیش ازپیش برقرار شود.

داروخانه 13  فعالیت های  معرفی  به  بری،  دکتر خلعت  سپس 

آبان پرداخت و گفت: بیماران با نسخه های مختلفی به این مرکز 

مراجعه می کنند که برخی از آنها نیازمند تأیید است، ازاین رو 

امر  این  و  داروها هستند  تأیید  به  ناگزیر  همکاران  از  تعدادی 

معطلی بیماران را نیز در پی دارد.

پس ازآن دکتر رامهرمزی، به معرفی فعالیت داروخانه فوق تخصصی 

13 آبان پرداخت و از بازشماری اقلام دارویی به صورت روزانه و 

انبارگردانی آنها به صورت ماهانه خبر داد.

Á مهم ترین چالش، حل مشکل نقدینگی
زحمات  از  قدردانی  برای  فرصتی  را  بازدید  این  کریمی،  دکتر 

محدودیت های حوزه  و  بیان مشکلات  برای  زمانی  و  همکاران 

دارویی خواند و گفت: امروز فرصت مناسبی شد تا به همراه دکتر 

غلامی از چند داروخانه بیمارستانی و مراکز تحت پوشش داروخانه 

13 آبان بازدید کنیم. این بازدید تقریباً از ساعات اولیه صبح از 

انبارهای دارویی امیرآباد آغاز و پس ازآن با حضور در بیمارستان 

دکتر شریعتی، از داروخانه سرپایی و بستری و همچنین کلین 

روم )مختص ساخت داروهای TPN( ادامه یافت.

وی افزود: پس ازآن از چندین داروخانه سرپایی و بستری مجتمع 

بیمارستانی امام خمینی در ولیعصر و انستیتو کانسر و همچنین 
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و  در جریان مشکلات  نزدیک  از  و  کردیم  بازدید  دارویی  انبار 

و  روم  کلین  نیز،  کانسر  انستیتو  در  قرار گرفتیم.  محدودیت ها 

مرکزی برای تهیه داروهای بیماران سرطانی ایجاد شده بود که 

فعالیت های بسیار خوبی در آنجا انجام می شد.

دکتر کریمی همچنین به داروخانه و مرکز تهیه داروهای ترکیبی 

بیمارستان رازی اشاره کرد و گفت: مرکز بسیار خوبی برای تهیه 

در  و سرپایی  بستری  بیماران  برای  مختلف  ترکیبی  داروهای 

بیمارستان ها ایجاد شده بود. سپس با حضور در مرکز آموزشی و 

پژوهشی وابسته به داروخانه های دانشکده داروسازی )ساختمان 

شماره 2( از طبقات مختلف شامل، کلاس ها، واحدهای اداری و 

مرکز تحقیقات و مرکز اطلاع رسانی دارویی 13 آبان بازدید کردیم.

رئیس دانشگاه بازدید از مجتمع داروخانه 13 آبان و داروخانه های 

تخصصـی و فـوق تخصصـی را از دیگـر برنامه هـا عنـوان کـرد و 

افـزود: خوشـبختانه این بازدید بسـیار مفید و قابل اسـتفاده بود 

و توانسـتم نقطـه نظرات خود را در خصـوص بخش های مختلف 

اعـلام کنـم و آن هـا نیز مشـکلات خـود را مطرح کردنـد. البته 

هنـگام بازدیـد از سـاختمان در حال بازسـازی، جنـب داروخانه 

13 آبـان بـرای دقایقی در آسانسـور محصور شـدیم که این هم 

از نـکات حاشـیه ای بازدید بود.

وی عمـده مشـکلات دارویـی را دیرکـرد بیمه هـا در بازپرداخت 

دیـون خوانـد و تصریح کـرد: دیرکـرد بیمه ها و پرداخـت اوراق 

به جـای پـول تقریبـاً مهم تریـن چالـش داروخانه هـا بـود کـه 

امیـدوارم با رایزنـی و همفکری بتوانیم مشـکل نقدینگی را حل 

کنیم تا مشـکل جدی برای تأمین داروی مردم ایجاد نشـود. از 

سـوی دیگـر بیمارسـتان ها نیـز باید تـلاش کنند تـا پرونده ها و 

مـدارک بیمـاران در کوتاه تریـن زمـان ممکن به بیمه ها ارسـال 

شـود چراکه سـرعت در ارسـال مـدارک می توانـد موجب بهبود 

شـرایط و تسـریع در بازپرداخت شود.

رئیس دانشگاه خاطرنشان کرد: خوشبختانه اکثر چالش های دارویی 

که امروز مطرح شد، مسائلی قابل حل است و اگر مشکل بیمه ها 

حل شود، چالش جدی در این حوزه نخواهیم داشت. البته لازم 

است جلساتی نیز با بیمه ها برگزار کنیم و درواقع باید مشکلات 

این دوران را با تدبیر حل کنیم.

دکتر کریمی ضمن قدردانی از زحمات دکتر غلامی، مجموعه 

دارو خصوصاً  و  غذا  معاونت  و حوزه  دانشگاه  دارویی  مدیران 

خانم دکتر حاج محمودی گفت: معتقدم همکاران در مجموعه 

در  شبانه روز  و  بسیار زحمت کشیده اند  آبان  داروخانه های 13 

تلاش اند تا مشکلات حوزه دارو و تجهیزات دانشگاه حل شود. 

و  داشتم. همچنین همکاری  امروز  بازدید  از  احساس خوبی 

هماهنگی خوبی میان داروخانه ها و مجموعه مدیریت وجود داشت 

به نحوی که ذخیره دارویی بیمارستان ها در حد توان انجام شده 

بود و امیدوارم مشکل نقدینگی بیمه ها نیز به زودی حل شود.

معاون  نژاد،  فرزاد  دکتر  همراهی  با  بازدید،  این  اینکه،  توضیح 

اجرایی داروخانه های بیمارستانی انجام شد.


